
 

 
   Jaguaribe, 10 de Março de 2010                                                                                               Edição Nº: 755 

 

PORTARIA Nº 53.2 DE 10 DE MARÇO DE 2010. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais, 

etc. RESOLVE: Art. 1º.  Revogar a concessão de ampliação de carga horária de 

trabalho da servidora Maria Eunice do Nascimento Vieira, Professor PEB-II, 

Matrícula nº 100235-0, constante da Portaria nº 23.3, de 03.02.2010, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, em 10 de Março de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 070/2010 JAGUARIBE, 10 de março de 2010 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor GERALDO FILHO 

HOLANDA PINHEIRO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de SUB-SECRETARIO DE SAÚDE, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada a cidade de SOBRAL-CE a importância de 

R$240,00 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS) referente às Diárias no período 

de 10  a 13/03/2010, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) diária(s), no valor unitário de R$ 

60,00(SESSENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se. Gabinete da secretária, em 10 de março de 2010. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 069/2010 JAGUARIBE, 10 de março de 2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

SECRETARIA DE SAÚDE, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de SOBRAL-CE a importância de R$ 320,00 

(TREZENTOS E VINTE REAIS) referente às Diárias no período de 10 a 

13/03/2010, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 04 (quatro) diária(s), no valor unitário de R$ 80,00(OITENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da 

secretária, em 10 de março de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº071/2010 JAGUARIBE, 10 de março de2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor MAX FABIANE MACÁRIO 

AVELINO, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de CHEFE DE DIVISÃO DOS PROGRAMAS ESTRATÉGICOS, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

SOBRAL - CE, a importância de R$ 240,00 (DUZENTOS E QUARENTA 

REAIS) referente às Diárias no período de 10 a 13/03/2010, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) 

diária(s), no valor unitário de R$ 60,00(SESSENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 10 de março de 

2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 073/2010 JAGUARIBE, 10 de março de 2010 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora ALCINETE ROLIM 

RICARTE, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de CHEFE DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-

CE a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) referente a Diária no dia 

17/03/2010, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 80,00 

(OITENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 10 de março de 2010. SECRETÁRIA 

DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº072/2010 JAGUARIBE, 10 de março de 2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora LUCIANA DE 

OLIVEIRA GURGEL, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de ENFERMEIRA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de SOBRAL-CE, a importância de R$ 

200,00 (duzentos reais) referente as diárias no período de 10 a 13/03/2010, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 04 (quatro) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 10 de março de 2010. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.052/10 De: 10/03/10 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE 

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente 

na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. 

Lotado na Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às 

diárias no período de 10, 11 e 12/03/10 quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 03(Três) diárias. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete 

do Prefeito, 10  de  Março de  2010 José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

Portaria Nº.053/10 De: 10 de Março de 2010. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Expedito Fernando 

Carvalho Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 214.304.463-15, 

RG.990.991.876-70 SSP/Ce., PASEP:1902049988-5, lotado na Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Rural, ocupante da função de Secretário 

Municipal, residente. na Fazenda Campo Verde, 1050, zona Rural, neste 

Município. Para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$100,00 (Cem Reais) cada, 

referentes às diárias no período de 10 e 11/03/10 quando tratará de assunto 

do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 02(Duas) diárias. A 

referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 10 de Março de 2010. 

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2010.03.05.01 – O MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna 

público e dá ciência aos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 

2010.03.05.01, no dia 23 de março de 2010, às 8:00h, na Sala de reuniões do 

Setor de Licitações, situada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N – 

Centro, Jaguaribe – CE, para contratação de empresa para o fornecimento de 

material gráfico escolar e administrativo, visando atender as necessidades da 



 

 
   Jaguaribe, 10 de Março de 2010                                                                                               Edição Nº: 755 

 

Secretaria Municipal de Educação, conforme especificado no Anexo I do edital de 

licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e 

subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser adquirido 

junto a Comissão Permanente de Licitação – CPL, no endereço acima citado das 

08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 09 de março de 2010. Francisco Nulinerve 

Lima – Pregoeiro. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


